

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisições de gêneros alimentícios para manutenção dos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal da Assistência Social e departamento de cultura nas quantidades estimadas, para o período de 12 meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 30/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 6 de Junho de 2017, às 09:11 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 044/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2017, Licitação nº 19/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO E DE ACORDO COM O EDITAL 32/2017.

Participante: 1718 - GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Adoçante dietético líquido - adoçante dietético líquido a base de sucralose, recomendado para dietas de ingestão controlada de açúcares. Embalagens de aproximadamente 25ml.	un	10,00	ADOCIL	0,0000	4,25	42,50
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO RESULTANTE DE MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APOS A LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO.	un	10,00	APTI	0,0000	7,45	74,50
19	Bebida láctea - com polpa de frutas; simples; elaborado a partir de leite, açúcar; fermentos lácteos, polpa de frutas; estabilizante, acidulante, conservante; conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; acondicionado em embalagem apropriada. Entregue em embalagens plásticas de 1 litro. Sabores: morango, coco e salada de frutas Entregue conforme cronograma da alimentação escolar.	Li	350,00	TERRA VIVA	0,0000	3,25	1.137,50
32	CANELA EM PO PURA - EMBALAGEM DE PLASTICO DE 15 GRAMAS.	un	20,00	APTI	0,0000	3,00	60,00
34	CARNE BOVINA MOIDA - CARNE BOVINA COXÃO MOLE OU CONTRAFILÉ	un	120,00	ABATEDOURC MARAVILHA	0,0000	22,50	2.700,00
35	CARNE BOVINA PEDAÇOS - CARNE BOVINA COXÃO MOLE OU CONTRAFILÉ PICADA EM CUBOS DE TAMANHO MEDIO DE 1º QUALIDADE.	un	120,00	ABATEDOURC MARAVILHA	0,0000	20,05	2.406,00
36	CARNE SUÍNA DE 1º QUALIDADE, EM PACOTES DE 1KG, RESFRIADA .	un	120,00	FRIGOLASTE	0,0000	10,85	1.302,00
44	CRAVO - EM EMBALAGEM DE PLASTICO DE 12 GRAMAS.	un	10,00	APTI	0,0000	2,50	25,00
46	COXINHA DA ASA DE FRANGO - COM EMBALAGEM LACRADA, REFRIGERADO	un	30,00	AURORA	0,0000	9,65	289,50
47	Coxa e sobrecoxa de frango - contendo embalagem lacrada, refrigerado, segurança no armazenamento, o produto vem em saco lacrado e etiquetado com todas as informações exigidas pela Vigilância Sanitária.	Kg	50,00	AURORA	0,0000	5,30	265,00
49	ERVA MATE P/ CHIMARÃO, 1KG, ILEX PARAGUAIENSIS, NATURAL, EMBALAGEM LACRADA, COM INFORMAÇÕES AO CLIENTE.	un	50,00	MATERVA	0,0000	10,00	500,00
58	Filé de peixe - filés de tilápia, sem espinhos, porções de tamanho médio, de 1ª qualidade, em pacotes de 1 a 5kg, contendo selo de inspeção, em embalagens plásticas resistentes e lacradas. Entregue congelado em embalagem própria para alimentos.	Kg	40,00	RIO VIVO	0,0000	35,65	1.426,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 2/8

Participante: 1718 - GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Linguiça frescal - do tipo toscana de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, em gomos uniformes e padronizados, adicionada de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da NTA 05 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	50,00	FRIGOLATE	0,0000	11,45	572,50
68	Macarrão caseiro - com ovos, feito de forma artesanal, produção em padaria e utilizando produtos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nas massas industrializadas. As embalagens devem ser de 1 kg e ser de plástico transparente e fechado. Entregue sob refrigeração, com informação nutricional do produto e com data de fabricação recente.	Kg	80,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	5,90	472,00
75	Massa fina para sopa - com ovos, feito de forma artesanal, produção em padaria e utilizando produtos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nas massas industrializadas. De primeira qualidade, entregue sob refrigeração em embalagens de plástico, de 500gramas a 1kg. Com data de fabricação recente e prazo de validade de 6 meses.	un	50,00	ISABELA	0,0000	3,45	172,50
76	Massa integral para pizza - fabricada em padaria, com espessura de 2 cm, formato redondo com aproximadamente 30 cm de diâmetro, fresca com aspecto e odor agradável, mantida sob refrigeração entregue pré assada recoberta com papel filme. A embalagem deverá conter rótulo com nome do fornecedor, peso identificado, data de fabricação e validade e informação nutricional do produto.	un	120,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	5,10	612,00
80	MELADO DE CANA - MELADO BATIDO, FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	Kg	20,00	MELATO	0,0000	11,70	234,00
84	Morango in natura - de primeira qualidade, embalagem em bandeja de plástico transparente, apresentando grau médio de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, contendo aproximadamente 300 a 500 gramas por bandeja.	Kg	50,00	CHILENO	0,0000	21,49	1.074,50
88	OVOS DE GALINHA - MEDIO, FRESCO,CASCA FIRME DE HOMOGENEA, LISO LIMPO, SEM RACHADURA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES A CAIXA.	Dz	50,00	VERMELHO	0,0000	5,14	257,00
89	Pão fatiado - pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado. Acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas. Embalagens com aproximadamente 20 fatias. A embalagem deverá conter nome do produto com data de fabricação recente e validade do produto. Entregue conforme cronograma da Alimentação Escolar.	un	60,00	DIPÃES	0,0000	4,50	270,00
90	Pão francês - de leite, cada unidade contendo 50 gramas, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Acondicionado em embalagem plástica especial para alimentos, transparente, resistente e íntegra. Data de produção do dia da entrega. Isento de mofos. Entregue conforme cronograma da alimentação escolar.	un	2.500,00	DIPÃES	0,0000	0,59	1.475,00
91	PÃO DE LEITE 30 GRAMAS - CADA UNIDADE, ACONDICIONADA EM EMBAGEM PLASTICA ESPECIAL COM NO MINIMO 500 GRAMAS.	Pct	80,00	DIPÃES	0,0000	9,95	796,00
92	Peito de frango - tipo filezinho, em pedaços de tamanho médio, sem osso, de 1ª qualidade, em pacotes de 1kg, contendo selo de inspeção, em embalagens plásticas resistentes e lacradas. Entregue congelada. Contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero. Entregue conforme cronograma da alimentação escolar.	Kg	120,00	AURORA	0,0000	10,05	1.206,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 3/8

Participante: 1718 - GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	Queijo Mussarela - Queijo, tipo mussarela, de 1ª qualidade, entregue em embalagens de 2 kg com ingredientes de leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no M87 Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado. Entregue conforme cronograma da alimentação escolar	Kg	50,00	TERRA VIVA	0,0000	23,25	1.162,50
100	Rúcula - fresca, limpa, nova 1ª qualidade, as folhas devem estar com aspecto de produto fresco, ou seja, brilhantes, firmes, sem áreas escuras e sem folhas murchas, acondicionada em embalagens específicas para alimentos. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	un	60,00	REAL	0,0000	3,30	198,00
101	Refresco - embalagem de 500 gramas, com sabores diversos, com data de validade e fabricação descritas.	un	50,00	APTI	0,0000	3,35	167,50
105	Salsicha a granel - produto inspecionado, com descrição do produto e validade data de fabricação.	Kg	30,00	AURORA	0,0000	9,66	289,80
115	CACHORRO QUENTE pão, salsicha, molho de tomate, cebola, ingredientes com validade, data de fabricação e inspeção com embalagem apropriada, com peso aproximado de 100gr.	un	350,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	2,00	700,00
116	SANDUICHES pão integral, presunto, queijo, tomate e alface e maionese, com data de validade, fabricação e inspeção, com embalagem apropriada, com peso aproximado 100gr.	un	300,00	PANIF.GRAZIE	0,0000	1,95	585,00

Total do Participante -----> 20.472,30

Participante: 2566 - SCS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Achocolatado em pó - embalagem lacrada de 1 kg, instantâneo. Deverá ser acondicionado em pacotes de polietileno atóxico. Deverá constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Rendimento, instruções de preparo e conservação na embalagem.	un	50,00	SOLEY	0,0000	11,38	569,00
5	AÇUCAR DE BAUNILHA - EMBALAGEM LACRADA DE 500 GRAMAS.	un	30,00	DAJU	0,0000	5,10	153,00
6	Açúcar cristal - embalagem lacrada contendo 5 kg, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica, transparente, resistente. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Com registro no Ministério da Saúde.	un	50,00	CEDRO	0,0000	12,92	646,00
7	Açúcar mascavo - derivado de cana, limpo, em adequadas condições para o consumo. Entregue em embalagem plásticas adequadas para o produto de até 2kg. Com data de fabricação recente e prazo de validade de até 6 meses ou conforme padrão exigido pelas normas do produto.	Kg	20,00	BONIELA	0,0000	10,98	219,60
11	Amendoim - cru, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas, de 1º qualidade.	un	30,00	DAJU	0,0000	4,88	146,40
12	Amido de milho - acondicionado em pacotes de 1 kg, em polietileno, 100% amido de milho. Deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Com registro no Ministério da Saúde.	un	30,00	DAJU	0,0000	5,90	177,00
13	Arroz - pacote com 5 kg, subgrupo Parabolizado, classe longo fino, com registro no Ministério da Saúde. Data de fabricação recente e validade de no mínimo 12 meses.	un	30,00	FAZENDA	0,0000	11,70	351,00
14	Arroz Branco - pacote com 5 kg, subgrupo arroz branco, classe longo fino, com registro no Ministério da Saúde. Data de fabricação recente e validade de no mínimo 12 meses.	un	50,00	FAZENDA	0,0000	14,00	700,00
22	Biscoito doce sortido - o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalados em pacotes de no mínimo 400 g. Prazo de validade: 12 meses; data de fabricação: máximo 30 dias.	un	120,00	PRODASA	0,0000	4,73	567,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 4/8

Participante: 2566 - SCS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - A BASE DE FARINHA DE TRIGO/AÇUCAR, PACOTE COM NO MINIMO 740 GRAMAS.	un	80,00	PRODASA	0,0000	7,50	600,00
24	Biscoito salgado de gergelim - a base de: farinha de trigo/gergelim/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho sal refinado/fermento/leite ou soro/outros, embalagem tipo 3 em 1. Embalados em pacotes de 400g, de 1ª qualidade. Deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade dentro do limite. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	un	100,00	PRODASA	0,0000	4,98	498,00
25	BISCOITO CRACKES SEM GLUTEN - PRODUTOS ELABORADO COM INGREDIENTES ISENTOS SEM GLUTEN.	un	10,00	JASMINE	0,0000	7,00	70,00
26	Biscoito salgado tipo cream cracker - a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/amido de milho sal refinado/fermento/leite ou soro/outros, embalagem tipo 3 em 1. Embalados em pacotes de 370g, de 1ª qualidade. Deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade dentro do limite. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	un	120,00	PRODASA	0,0000	4,38	525,60
29	BOMBOM SORTIDO - EMBALAGEM EM CAIXA DE 300 GR, LACRADA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	un	200,00	LEMBRANÇAS	0,0000	7,88	1.576,00
30	Bombom - pacote embalagem em kg, lacrada, com informações nutricionais, inspecionado, data de fabricação, validade não inferior 06 meses da data de entrega.	Kg	20,00	AMOR CARIOCA	0,0000	28,45	569,00
31	Café solúvel - Café para preparo instantâneo, facilmente solúvel em água quente. Acondicionado em vasilhame de vidro, com tampa que possibilite vedar o produto após sua abertura. Embalagem lacrada de 200 g. Validade restante mínima, na entrega, de 12 meses. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	un	30,00	AMIGO	0,0000	12,45	373,50
39	Chá de caixinha - caixa com 15 saquinhos de 10g. sabores: endro, camomila, hortelã, marcela, cidreira. Com data de fabricação e prazo de validade.	un	50,00	PRENDA	0,0000	5,60	280,00
41	Coco ralado desidratado - acondicionado em embalagem aluminizada, pacote de 100 gramas, 1ª qualidade.	un	60,00	VALAR	0,0000	3,00	180,00
42	Colorau - pacotes de 500g, em plástico de polietileno, resistente, com data de fabricação recente e data de validade. Entregue conforme o cronograma da Merenda Escolar.	un	30,00	DAJU	0,0000	3,70	111,00
48	Doce de frutas cremoso - embalagens contendo 1 kg, composição 100% polpa de frutas. Com registro no Controle de Produtos Agropecuários (COPAS). Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses. Sabores: morango e uva.	un	30,00	DASERRA	0,0000	8,25	247,50
50	ERVILHA EM CONSERVA - DRENADA, APRESENTAÇÃO, ASPECTO CHEIRO, SABOR E COR PECULIAR AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS, EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 300 GRAMAS.	un	50,00	BONARE	0,0000	1,55	77,50
51	EXTRATO DE TOMATE - DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 340 GRAMAS.	un	40,00	BONARE	0,0000	3,45	138,00
53	Farinha de milho - pacotes de 1kg. Composição 100% milho, cor amarelo, não pré-cozido, em embalagens plásticas, transparente, resistente, com solda íntegra e reforçada. Com data de fabricação recente e prazo de validade.	Kg	30,00	DAJU	0,0000	2,60	78,00
54	Farinha de trigo especial - pacotes contendo 5 kg contendo 100% trigo integral, glúten natural de trigo, sem aditivo químico. Contendo instruções de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses.	un	50,00	AURIVERDE	0,0000	9,30	465,00
55	Farinha láctea - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. Em pacotes plásticos de, no mínimo, 230g.	un	20,00	NUTRIBOM	0,0000	9,39	187,80
56	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, SEM SUJIDADES, EM EMBALAGENS PLASTICAS CONTENDO 01 KG.	un	50,00	GRÃO DO SUL	0,0000	5,50	275,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 5/8

Participante: 2566 - SCS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Fermento em pó químico - lata de 250gramas, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, com registro no Ministério da Saúde	Lat	20,00	FLEISCHMANI	0,0000	7,25	145,00
59	GELATINA - EM PO, CONTENDO 35 GRAMAS CADA CAIXINHA.	Cx	100,00	DAJU	0,0000	0,90	90,00
62	Leite longa vida integral - integral, pasteurizado homogeneizado, padronizado, estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato de sódio, difosfato de sódio e monofosfato de sódio; teor de matéria gorda mínimo de 3% de gordura; embalagem Tipo Tetra-Pack, UHT, com registro no Ministério da Agricultura, com prazo de validade e data de envase.	Lts	150,00	REALTA	0,0000	2,90	435,00
63	Lentilha - classe misturada, tipo 1, embalagem plástica transparente, sem presença de grãos mofados. Pacote de 500 gramas. Data de fabricação recente e validade de no mínimo 6 meses.	un	50,00	BONIELA	0,0000	8,30	415,00
64	Leite condensado - produto com embalagem de 395 gramas, produto inspecionado, com data de validade e data de fabricação, contendo Leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose.	un	50,00	PIRACANJUB/	0,0000	3,23	161,50
74	Margarina - 40% lipídeos, em embalagens de 500gramas. Com registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade de 6 meses	un	40,00	COAMO	0,0000	4,19	167,60
79	Mel de abelha natural, puro, sem conservantes e aditivos. Embalagem de 0,5kg em potes de plástico ou vidro. Produto sem a presença de endulcorantes, aromatizantes, conservantes, corantes, espessantes ou sintéticos bem como corretivos de acidez. Produto registrado no Ministério da Agricultura, inspecionado. Deve constar tabela de informação nutricional e todas as informações obrigatórias da embalagem, data de fabricação máxima de 60 dias anteriores ao ato de entrega e prazo de validade de 12 meses da data de entrega do produto.	Kg	20,00	COLONIAL	0,0000	22,50	450,00
82	Milho para pipoca - acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500 gramas, 1ª qualidade.	Pct	20,00	DAJU	0,0000	2,83	56,60
83	Milho verde em conserva - apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com verniz sanitário, com peso líquido de até 280 gramas.	un	80,00	BONARE	0,0000	1,78	142,40
86	Óleo de soja - embalagem de 900ml, com data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses. Registro no Ministério da Saúde. Sem amassados.	un	120,00	COAMO	0,0000	3,83	459,60
96	Pó para pudim - em pó, embalagem de polietileno, contendo 1kg cada pacote. Com data de fabricação e validade não inferior a 180 dias. Sabores: côco, pêssego, morango, abacaxi e cereja.	Kg	50,00	MAXUL	0,0000	6,25	312,50
97	POLVILHO AZEDO - EMBALAGENS CONTENDO 500 GRAMAS TIPO 1.	Pct	60,00	MANU	0,0000	3,90	234,00
102	Refrigerante - Garrafa pet de 2 litros, informações nutricionais, data de fabricação e validade descritos.	un	80,00	OLA	0,0000	4,00	320,00
103	SAGU - PACOTES DE 500 GRAMAS, TIPO 1 CLASSE PEROLA.	Pct	50,00	MANU	0,0000	3,60	180,00
104	Sal refinado - pacote de 1kg, em saco plástico transparente, resistente, com solda íntegra. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 24 meses.	Kg	40,00	ZIZO	0,0000	1,35	54,00
109	Vinagre de maçã - de boa qualidade, em embalagens de 750 ml. Data de fabricação recente.	un	30,00	4 ES	0,0000	2,98	89,40
110	VINAGRE DE VINHO - EM EMBALAGENS DE 750 ML. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	un	30,00	4 ES	0,0000	3,70	111,00
111	SUCO NATURAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTENDO ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO POTÁSSIO, MAGNÉSIO, FÓSFORO, FERRO, FIBRAS, PECTINA E FLAVONOÍDES.	Li	200,00	MARATA	0,0000	4,65	930,00

Total do Participante ----->

14.535,10

Participante: 2878 - ALINE FATIMA KOCH ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI - UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO.	un	100,00	AVAI	0,0000	5,25	525,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 6/8

Participante: 2878 - ALINE FATIMA KOCH ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abobrinha - limpas, íntegras, de boa qualidade, não amassada, tamanho pequeno ou médio acondicionada em embalagem plástica específicas para alimentos.	Kg	100,00	REAL	0,0000	6,48	648,00
4	ACELGA - LIMPAS, INTEGRAS, DE BOA QUALIDADE, NÃO AMASSADA, TAMANHO MEDIO.	un	100,00	REAL	0,0000	5,08	508,00
9	ALFACE - LIMPAS, INTEGRAS, DE BOA QUALIDADE, NÃO AMASSADA.	un	120,00	CRESPA	0,0000	2,74	328,80
10	ALHO - LIMPO, FRESCO DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	un	15,00	REAL	0,0000	26,15	392,25
16	Banana Caturra - de 1ª qualidade e classificada. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de maturidade. Acondicionada em caixas (plásticas ou com revestimento plástico). Entregue conforme cronograma da Merenda Escolar.	Kg	500,00	CATURRA	0,0000	2,98	1.490,00
17	Batata doce - limpa, nova, de 1ª qualidade, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	100,00	ROXA	0,0000	2,90	290,00
18	BATATA INGLESA - LIMPA, NOVA DE 1º QUALIDADE.	un	100,00	MONALISA	0,0000	2,44	244,00
20	Beterraba - nova, de 1ª qualidade, especial, grau médio de amadurecimento, limpas, sem barro, acondicionadas em embalagens de plástico resistente, contendo etiqueta com peso. Entregue conforme cronograma da Merenda Escolar	Kg	50,00	REAL	0,0000	2,45	122,50
28	Brócolis, maços novos, limpos, sem barro, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças.	un	50,00	REAL	0,0000	4,78	239,00
33	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 10 GRAMAS.	un	10,00	APTI	0,0000	1,58	15,80
37	CEBOLA - LIMPAS, NOVAS DE 1ª QUALIDADE.	un	80,00	NACIONAL	0,0000	1,64	131,20
38	Cenoura - nova, limpa, sem barros, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	Kg	50,00	NACIONAL	0,0000	2,73	136,50
40	Chuchu - novos, limpos, sem barros, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento. Entregue em embalagens plásticas com o peso identificado.	Kg	50,00	REAL	0,0000	2,08	104,00
43	COUVE FLOR - UNIDADES DE TAMANHO MEDIO, NOVA, LIMPA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, SEM MANCHAS.	un	30,00	REAL	0,0000	4,58	137,40
60	GAS - RECARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	un	8,00	SUPER GAS BRAS	0,0000	63,90	511,20
61	Laranja - limpas, grau médio de amadurecimento, tipo umbigo, não amassada e não batida.	Kg	120,00	VALENCIA	0,0000	4,90	588,00
65	Limão in natura - do tipo galego, fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, cor esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportada de forma adequada.	Kg	20,00	REAL	0,0000	3,48	69,60
67	Maçã Vermelha - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, especial, grau médio de amadurecimento, não batidas nem amassadas. Não pode conter fruta com sarda, e/ou granizadas, devem ser sãs, sem rupturas e/ou pancadas na casca. Entregues encarteladas.	Kg	120,00	GALA	0,0000	4,98	597,60
70	Mamão - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, doce e não amassado e não batido. Unidades de aproximadamente 2Kg	Kg	170,00	FORMOSA	0,0000	4,55	773,50
71	Melão - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, doce, não amassado e não batido. Unidades de aproximadamente 2 kg a 3kg.	Kg	100,00	MELICIA	0,0000	3,48	348,00
73	Manga - unidades íntegras, frescas e limpas, 1º qualidade, tamanho médio, sem machucados e maduras.	Kg	100,00	REAL	0,0000	4,15	415,00
81	MELANCIA - UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DE BOA QUALIDADE, LIMPAS, NÃO BATIDA E NÃO AMASSADA, DEVEM SER SÃS, SEM RUPTURAS E/OU PANCADAS NA CASCA.	Kg	320,00	REAL	0,0000	1,98	633,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 7/8

Participante: 2878 - ALINE FATIMA KOCH ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Orégano - em embalagem de plástico de 15 gramas, com data de no mínimo 6 meses.	un	10,00	APTI	0,0000	1,62	16,20
93	Pepino in natura- 1ª qualidade, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações, acondicionadas em embalagem apropriada para alimentos.	Kg	80,00	REAL	0,0000	3,58	286,40
94	PERA - TAMANHO MEDIO, NOVA DE 1ª QUALIDADE, ESPECIAL DEVE SUCULENTA.	Kg	40,00	REAL	0,0000	7,65	306,00
99	Repolho - limpos, frescos, de boa qualidade. Unidades de aproximadamente 2kg. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças.	Kg	60,00	REAL	0,0000	2,45	147,00
106	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA VERDE, 1ª QUALIDADE ENTREGUE EM MAÇOS FRESCOS, LIMPOS, LIVRES DE DANOS FISIOLÓGICOS.	un	50,00	REAL	0,0000	3,08	154,00
107	Tomate - de 1ª qualidade, tipo longa vida. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	Kg	120,00	LONGA VIDA	0,0000	3,98	477,60
108	Uva Rubi ou Itália - os cachos não podem conter manchas, devem estar bem cheios, com bagas firmes lisas, de cor e tamanho apropriados para a variedade. A fruta não deve se desprender com facilidade.	Kg	40,00	ITALIA	0,0000	12,45	498,00

Total do Participante -----> 11.134,15

Participante: 3037 - A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Farinha de arroz - produto à base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito plástico apropriados, hermeticamente fechado. Embalagens de 1 kg. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Com data de fabricação recente e prazo de validade.	un	15,00	URBANO	0,0000	3,49	52,35

Total do Participante -----> 52,35

Participante: 3354 - CERES BOGLER SIGNOR 01854123947

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BISCOITO CASEIRO - FABRICADO ARTESANALMENTE, A BASE DE LEITE, OVOS FRESCOS, DE BOA QUALIDADE.	un	100,00	SABOR DA CASA	0,0000	10,90	1.090,00
45	Cuca panificada recheada - Produzida de forma artesanal, de 1ª qualidade, com recheio de sabores diversos, tamanho médio para 12 a 14 pedaços. Íntegra e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos produtos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. Produzida no máximo um dia antes da entrega. A embalagem deve ser plástico transparente e atóxico específica para alimentos, contendo peso, data de fabricação, prazo de validade, e a informação nutricional de acordo com a legislação vigente. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	un	100,00	SABOR DA CASA	0,0000	3,90	390,00
72	Mandioca - frescas descascadas e limpas, 1ª qualidade, acondicionada em embalagens específicas para alimentos. Livre de danos fisiológicos e fungos. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	Kg	70,00	SABOR DA CASA	0,0000	4,50	315,00
77	Massa para lasanha - espessura fina, fresca, produzida em padaria, com aspecto e odor agradável, acondicionado em embalagens apropriadas. Entregue sob refrigeração. A embalagem deverá conter rótulo com nome do fornecedor, peso identificado, data de fabricação e validade e informação nutricional do produto. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar.	Kg	50,00	SABOR DA CASA	0,0000	5,90	295,00
78	Massa para pastel - tamanho médio, espessura fina, fresca, de 1ª qualidade, produzida em padaria, com aspecto e odor agradável, acondicionada em embalagens apropriadas com rótulo de identificação, tabela e informação nutricional e data de validade e fabricação. Entregue sob refrigeração conforme cronograma da Alimentação Escolar.	Kg	50,00	SABOR DA CASA	0,0000	6,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 32/2017
Processo de Licitação: 32/2017
Data do Processo: 23/05/2017

Folha: 8/8

Participante: 3354 - CERES BOGLER SIGNOR 01854123947

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	SALGADO CASEIRO - SALGADOS DE FARINHA DE TRIGO, FORMATO PALITO, PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	Kg	20,00	SABOR DA CASA	0,0000	13,00	260,00
113	SALGADOS(PASTEL ASSADO, FRITO, CROQUETES, EMPADINHA, ENROLADINHOS DE SALSICHA, COXINHA) COM RECHEIROS DE FRANGO, CARNE MOÍDA, SALSICHA, A ESCOLHA DO CONTRATANTE, COM PESSO APROXIMADO DE 50 GR CADA.	Kg	40,00	SABOR DA CASA	0,0000	14,80	592,00
114	MINI PIZZAS com recheio de frango, carne moída, calabresa, ervilha, milho, molho de tomate, a escolha do contratante, com validade, data de fabricação e inspeção, com embalagem apropriada, com peso aproximado 90gr.	Kg	30,00	SABOR DA CASA	0,0000	14,80	444,00
117	TORTA SALGADA, com recheio de carne moída, frango, presunto, queijo, milho e ervilha a escolha do contratante, com data de validade e fabricação, com embalagem apropriada A escolha do contratante.	Kg	50,00	SABOR DA CASA	0,0000	14,98	749,00
118	BOLINHO AMARA MARIDO OU GROSOLI, EM FORMATO TRADICIONAL, EMBALADOS EM BANDEJA E PLASTICO FILME.	Kg	40,00	SABOR DA CASA	0,0000	10,00	400,00
119	BOLO (NEGA MALUCA) - OU CENOURA, BOLO TOALHA FELPUDA, BOLO DE MANDIOCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	Kg	50,00	SABOR DA CASA	0,0000	15,40	770,00

Total do Participante -----> 5.605,00

Total Geral -----> 51.798,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 6 de Junho de 2017

COMISSÃO:

VIVIANI WOLFF BOHRZ - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE D
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS
CLOVES ANTONIO RAFE - - AGENTE POLITICO